[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от  24  февраля 2021 г. № 6-6
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 29.12.2015 г. № 2-20 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тасеевского района Красноярского края»

Руководствуясь статьями 35, 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", статьей 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае",  Уставом Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тасеевского района Красноярского края» (далее- Положение):

-подпункт «з» пункта 2 раздела 4 Положения изложить в новой редакции: «единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;»

-пункт 1 раздела 10 Положения изложить в новой редакции:

 «1.Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями:

имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов,

имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов,

имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.»;

- абзац 2 пункта 2 раздела 10 Положения изложить в новой редакции: «при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу»;
-абзац 3 пункта 2 раздела 10 Положения изложить в новой редакции: «при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу»;

-абзац 4 пункта 2 раздела 10 Положения изложить в новой редакции: «при стаже от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу»;

-пункт «Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Положением» считать пунктом 3.

2. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономическому развитию.

3.Решение вступает в силу в день, следующим за днём его опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
	Председатель  Тасеевского
районного Совета депутатов

                            С.Е.Варанкин
	               Исполняющий полномочия

                Главы Тасеевского района

                                   И.И.Северенчук